2

Постановление (проект)

от _____________ №________
О внесении изменений в приложение                 к постановлению администрации города от 04.12.2012 №1483 "Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда" (с изменениями от 30.05.2014 №1040, 28.04.2015 №843, 13.02.2017 №196, 30.08.2017 №1334, 09.07.2018 №971, 08.02.2019 №79, 02.07.2020 №576, 03.06.2021 №449, 01.02.2023 №69)

В целях реализации прав граждан на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Нижневартовска:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 04.12.2012 №1483 "Об утверждении Порядка выдачи разрешений                    на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда" (с изменениями от 30.05.2014 №1040, 28.04.2015 №843, 13.02.2017 №196, 30.08.2017 №1334, 09.07.2018 №971, 08.02.2019 №79, 02.07.2020 №576, 03.06.2021 №449, 01.02.2023 №69) согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ____________ №____
Изменения,

которые вносятся

в приложение к постановлению администрации города от 04.12.2012 №1483

"Об утверждении Порядка выдачи разрешений
на приватизацию служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда"

(с изменениями от 30.05.2014 №1040, 28.04.2015 №843,

13.02.2017 №196, 30.08.2017 №1334, 09.07.2018 №971,

08.02.2019 №79, 02.07.2020 №576, 03.06.2021 №449, 01.02.2023 №69)
1. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:

"22. Правом на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставленных после 1 марта 2005 года, обладают наниматели и члены семьи нанимателя служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда, принимающие либо принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – участники СВО),  проживающие в предоставленном им жилом помещении муниципального специализированного жилищного фонда непрерывно в течение 5 лет на момент обращения с заявлением о выдаче разрешения на приватизацию служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда.".
2. Пункт 4 дополнить десятым абзацем следующего содержания:              "- справка о подтверждении факта участия в СВО (при наличии).".

3. В пункте 7:
- в третьем абзаце слова "указанных в пунктах 1, 21" заменить словами "указанных в пункте 1";
- в четвертом абзаце слова "указанных в пункте 2" заменить словами "указанных в пунктах 2, 21, 22"
- в пятом абзаце слова "пунктами 1-21" заменить словами "пунктами 1-22".